
RICHIAMATE
la Circolare n. 2105 del 15/0512023 pervenuta presso codesto Ente e acquisita conprot. N. 9749 del
16105/2023 dalla quale si evince che per il Piano di Secondo Riparto Infanzia era stata confermata
la data del 31 luglio 2023 per la chiusura delle attività ma che poteva essere valutato ildifferimento
oltre i suddetti termini in presenza di impegni giuridicamente vincolanti debitamente assunti

VISTA la determinazione n. 83 del 24/03/2023 avente ad oggetto "Ri-apertura termini per le iscrizioni dei
piccoli utenti per il servizio al nido d'infanzia distrettuale Mandatoriccio anno educativo 2022/2023";

RICHIAMATA la nota prot. n. 5228 del 14/03/2023 pervenuta da parte della Società Sociale Onlus
Magnolia con oggetto "Richiesta di ripubblicazione avviso iscrizioni Asilo nido "Il Cucciolo" di
Mandatoriccio";

VISTO che nessuna iscrizione è pervenuta per l'anno scolastico 2022/2023;

CONSIDERATA l'aggiudicazione della gara a valere sul fondo di che trattasi alla "Magnolia Società
Cooperativa Sociale Onlus", con sede in Corigliano-Rossano, via Carlo Blasco, n. 3, Partita IVA:
02851820783, per un importo pari ad € 118.970,93 oltre IVA come per legge, essendo l'offerta migliore
pervenuta;

VISTO che con Determinazione n. 100 del 04.10.2021 si stabiliva di procedere all'appalto del quo,
servizio gestione del servizio asilo nido comunale "Il Cucciolo" mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'articolo 1, comma 2 lettob) dell'articolo del Decreto-Legge
n. 76/2020, assumendo quale criterio di selezione delle offerte quello dell'offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell'ex art. 95, comma 3lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

PREMESSO che la Conferenza dei Sindaci del 28/09/2021 ha destinato il fondo Pac II Riparto di €
137.446,00 per il servizio di asilo nido distrettuale nel territorio di Mandatoriccio;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 32 del 28/1212023 riguardante la nomina del Dott.ssa Francesca
Forciniti, con decorrenza dal 01101/2024 sino al 31/12/2024, quale responsabile dell'AREA 3° SERVIZI
ALLA PERSONA;

IL RESPONSABILE

oggETTO; LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA MAGNOLIA SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE QNLUS SERVIZIO ASILO NIDO "IL CUCçIOLO" SITO IN MANDATORICCIO -
PERIODO NOVEMBREE DICEMBRE 2023- CIG: 8922876E33- CUP: BllH21000010002.

10/04/2024DETERMINAZIONE N. 085

pec: protocollo.cariati@asmepec.it

P.zza R. Trento
87062 CARIATI (CS)

Tel. 0983.9402219
www.comune.cariati.cs.it

COMUNE DI CARIATI
Provincia di Cosenza

Ente Capofila AMBITO TERRITORIALE
SOCIALE

N° 2 - CARIATI
(Bocchigliero, Campana, Cariati, Mandatoriccio,
Pietrapaola, Scala Coeli, Terravecchia)



2. DI LIQUIDARE alla Magnolia Società Cooperativa Sociale "ONLUS" con sede in Via Blasco Snc
87064 Corigliano-Rossano (Cs) C.F.lP.IVA 02851820783 l'importo complessivo di € 29.918,44 con
accredito Sul C/C Dedicato IBAN delle seguenti fatture:
- FE n. 220 del 13/03/2024 relativamente al mese di novembre 2023 pervenuta al Prot. Gen. n. 7313
del 14/0312024 dell'importo di € 17.196,83;

- FE n. 221 del 13/03/2024 relativamente al mese di dicembre 2023 pervenuta al Prot. Gen. n. 7311 del

1. DI RITENERE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DETERMINA

RITENUTO doversi procedere alla liquidazione nei confronti della su menzionata Cooperativa Sociale;

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, dalla verifica degli
inadempimenti dell' Agenzia delle Entrate Identificativo Univoco Richiesta n. 202400001420093, il
soggetto NON E' INADEMPIENTE;

VISTO che il DURC acquisito con protocollo INPS_ 40176354, data richiesta 15/03/2024 con scadenza
validità il 13/07/2024 RISOLTA REGOLARE;

ACQUISITO il CIG 8922876E33;

ACQUISITO il CUP BllH21000010002;

CHE la spesa di € 29.918,44 trova disponibilità fmanziaria al Capitolo 1896/22;

CONSIDERATO CHE il servizio è stato effettuato correttamente nei mesi di novembre e dicembre 2023
e che ammonta complessivamente ad un importo di € 29.918,44 per come di seguito indicato:

- € 17.196,83 per fattura n. 220 del 13/03/2024 relativamente al mese di novembre 2023 pervenuta al
Prot. Gen. n. 7313 del 14/03/2024;

- € 12.721,61 per fattura n. 221 del 13/03/2024 relativamente al mese di dicembre 2023 pervenuta al
Prot. Gen. n. 7311 del 14/03/2024;

VISTA la nota acquisita al Prot. Gen. n. 7319 del 14/0312024 pervenuta dalla Magnolia Società
Cooperativa Sociale "ONLUS" con sede in Via Blasco snc 87064 Corigliano-Rossano (Cs) C.F. /P.Iva
02851820783 avente ad oggetto "Presentazione fatture e relativa documentazione di rendicontazione mesi
di Novembre e Dicembre 2023 - Asilo nido il Cucciolo";

fornendo motivazioni sulle cause del ritardo;
la nota trasmessa al Ministero con prot. n. 13489 del 28/06/2023 con la quale si chiedeva
l'aggiornamento temporale del cronoprogramma, con giusta motivazione, in modo da ricoprire n. 4
mesi del secondo semestre dell'anno 2023 a partire dal mese di luglio e n. 3 mesi del primo
semestre dell'anno 2024 e quindi fmo al mese dimarzo;
il riscontro positivo del Ministero pervenuto a codesto ente e acquisito con prot. n. 1400 l del
05/07/2023 con il quale si autorizzava questo ambito all'aggiornamento temporale del
cronoprogramma di spesa approvato con Decreto n. 3629/PAC del 02/0212022 ai sensi della
circolare 2105/PAC del 15 maggio 2023;



7. DI MANDARE copia del presente provvedimento agli uffIci interessati, per quanto di competenza, e,
per conoscenza,ai comuni dell' ambito e alla ditta incaricata.

6. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato integralmente nell'albo pretorio on-line
dell'Ente, ai sensi dell'art.32 della Legge 18/6/2009,n.68 e ss.mm.ii.;

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione, a norma dell'art. 26, comma 3-bis e 4 della L.
488/99 e s.m.i. al Nucleo Controllo di Gestione di questo Ente per l'esercizio di sorveglianza e di
controllo;

4. DI CONFERMARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'art. 147Bis, co. 1,D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimentoin ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizionedel presenteprovvedimento da parte del responsabiledel servizio;

3. DI DARE ATTO CHE la somma complessiva di € 29.918,44 dovrà essere liquidata per come di
seguito indicato:
- € 5.345,79 da imputare al Capitolo 1896/22LP. 63912017;
- € 24.572,65 da imputare al Capitolo 1896/22LP. 4.002/2018;

14/03/2024 dell'importo di € 12.721,61;


